
31998R1177

6.6.1998 L 163/19ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1177/98
ze dne 5. června 1998,

kterým se mění nařízení (ES) č. 2629/97, pokud jde o používání identifikačního kódu zvířat
v Itálii

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 820/97 ze dne
21. dubna 1997, kterým se stanoví systém identifikace a evi-
dence skotu a které se týká označování hovězího masa
a výrobků z hovězího masa (1), a zejména na čl. 10 písm. a),
b) a c) uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (ES) č. 2629/97 (2) stanoví
prováděcí pravidla pro ušní značky, evidenci hospodářství
a pasy v rámci systému identifikace a evidence skotu;

vzhledem k tomu, že pokud jde o identifikační kód skotu, je
vhodné zohlednit potíže uvedené italskými orgány a umožnit
těmto orgánům používat maximálně tři doplňující znaky; že je
nutné stanovit, že tyto doplňující znaky nesmějí být součástí
numerického kódu;

vzhledem k tomu, že je proto nutné vhodným způsobem
změnit nařízení (ES) č. 2629/97;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem Výboru Evropského zemědělského orientačního
a záručního fondu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V článku 1 nařízení (ES) č. 2629/97 se doplňuje nový
odstavec, který zní:

„4. Kromě údajů podle odstavce 1 může příslušný italský
ústřední orgán použít maximálně tři doplňující znaky. Tyto
znaky nemohou být součástí číselného kódu podle odst. 2
písm. b).“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 5. června 1998.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 23128 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 117, 7.5.1997, s. 1.
(2) Úř. věst. L 354, 30.12.1997, s. 19.


